
گزارش جلسه

خبیری

با هدف کمک رسانی به زلزله زدگان غرب کشور 

اعزام  گروه 44 نفره عملیاتی امداد 
ونجات هلال احمر استان 

6تریلرو7کامیون حاوی کمک های مردمی 
به مناطق زلزله زده غرب کشور ارسال شد 

 به منظور کمک به زلزله زدگان غرب کشور،  گروه 44 
نفره امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان به کرمانشاه 
اعزام شد. به گزارش خراسان رضوی، " سید مجتبی 
احمدی" مدیرعامل جمعیت هلال احمراستان روز گذشته 
در حاشیه مراسم اعزام تیم های عملیاتی امداد ونجات 
هلال احمر خراسان رضوی به مناطق زلزله زده غرب 
کشور گفت: با توجه به درگیر بودن هلال احمر استان برای 
خدمات رسانی به زائران دهه آخر صفر درجاده ها وشهر 
مشهد، روزگذشته اولین گروه عملیات امداد ونجات استان 
متشکل از 44 امدادگر و هشت خودروی لجستیکی برای 
امداد رسانی عازم مناطق غرب کشور شدند. وی اضافه 
کرد: بعد از توزیع بسته های معیشتی یک ماهه واقدامات 
امدادی تیم های روان درمانی، جوانان جمعیت هلال احمر 

استان"سحر" نیز به مناطق زلزله زده اعزام خواهند شد.
وی افزود: همچنین جمعیت هلال احمر استان طی 
روزهای ابتدایی وقوع زلزله با برپایی 141پایگاه 
درسراسر استان اقدام به جمع آوری کمک های مردمی 
برای زلزله زدگان غرب کشور کرد که تا کنون موفق به 

جذب375میلیون تومان وجه نقد شده است.
احمدی با بیان این که با وجود شایعاتی که برخی با نیات 
سیاسی ومدیریت های سازمان یافته انجام شد، مردم به 
هلال احمر اعتماد دارند، افزود: به همین منظور تاکنون 
توانسته ایم اقلام غیر نقدی شامل دو هزارو100بطری 
آب،55هزارقوطی کنسرو لوبیا،ماهی، بادمجان ومرغ،  
10تن نایلون وپنج هزارو90تخته پتوی نو را از سوی مردم 
استان جمع آوری وبه همراه چهار هزارشعله والور و 15تن 
نایلون ازذخیره انبارهای هلال احمر استان توسط شش 
دستگاه تریلر و هفت کامیون 10تن به کرمانشاه ارسال 
کنیم. وی تصریح کرد:هم اکنون تعدادی از همکاران ما 
در جمعیت هلال احمر مشغول تفکیک اقلام کمک های 
مردمی وبسته بندی آن ها هستند تا با حفظ کرامت زلزله 

زدگان، این کمک ها را به دست آن ها برسانند.
احمدی با بیان این که گروه های اعزامی سپاه امام رضا)ع( 
نیز در روستاهای اطراف سرپل ذهاب کرمانشاه مشغول 
خدمات رسانی به زلزله زدگان هستند، افزود: به دنبال 
این هستیم که با هماهنگی پایگاه های شکاری ارتش، 
کمک های جمع آوری شده مردم استان را با هواپیماهای 

باربری ارتش)c130( به کرمانشاه ارسال کنیم.
مدیرکل جمعیت هلال احمر استان اضافه کرد: برای 
کمک به مردم زلزله زده غرب کشور، کارهای خوبی از 
سوی شهرداری مشهد در میدان شهدا وکمیته امداد انجام 
شده وآموزش وپرورش خراسان رضوی نیز پویشی با عنوان 
هردانش آموز ومعلم، یک پتو راه اندازی کرده است که طی 
روزهای آینده 9 کامیون از کمک های جمع آوری شده دانش 
آموزان ومعلمان استان به کرمانشاه ارسال خواهد شد. وی 
با اشاره به این که جمع آوری کمک ها تا اوایل آذر ماه ادامه 
خواهد داشت، اظهارکرد: از مردم عزیز خراسان رضوی 
درخواست می کنیم کمک های خود را بیشتر به صورت 
نقدی به حساب های اعلام شده هلال احمر واریز کنند. 
احمدی در پاسخ به سوال خراسان رضوی درباره وضعیت 
انبارهای هلال احمر استان در صورت وقوع زلزله دراستان 
گفت: طبق قانون هرسال باید دو درصداز درآمدها واملاک 
ودارایی هایمان را به تجهیز وتکمیل انبارهایمان با 16قلم 
کالای بهداشتی،  معیشتی و... اختصاص دهیم که این 

کار انجام شده است واز این نظر در استان مشکلی نداریم.

اخبار

اجتماعی

به همت صندوق امداد ولایت خراسان 
رضوی طی12 ماه گذشته انجام شد 

پرداخت 69 میلیارد تومان وام 
اشتغال  به مددجویان کمیته امداد 

خبیری/ به همت صندوق امداد ولایت 69میلیاردتومان وام 
اشتغال زایی وکارگشایی طی 12ماه گذشته) از آبان 95 
تاکنون ( به 21هزار مددجوی استان پرداخت شده است. 
به گزارش خراسان رضوی " اسماعیل رحمانی خاکی"مدیر 
شعب صندوق قرض الحسنه امداد ولایت خراسان رضوی، 
روز گذشته در نشست خبری  با بیان این مطلب افزود: 
از ابتدای امسال تا کنون، موفق به جذب 27میلیاردو 
100میلیون تومان از اندوخته های سپرده گذاران شده 
ایم و پیش بینی می کنیم این رقم تا پایان سال به 77میلیارد 
تومان افزایش یابد که صرف پرداخت وام به نیازمندان برای 

کارگشایی، اشتغال زایی وخودکفایی خواهدشد.
وی اضافه کرد: سقف وام پرداختی صندوق امداد 
ولایت 50میلیون تومان است که تحت عناوین وام های 
کارگشایی، اشتغال زایی وکمک هزینه خرید مسکن 

پرداخت می شود.
رحمانی خاکی با بیان این که یکی از گلایه های مراجع 
از بانک ها، دریافت دیرکرد از وام هاست، اظهارکرد: 
صندوق امداد ولایت به هیچ عنوان از وام هایی که در 
پرداخت آن ها تاخیر شده است، دیرکرد دریافت نمی کند. 
همچنین در ادامه این نشست، "مسعودیان راد "مدیرکل 
کمیته امداد خراسان رضوی نیز با بیان این که هدف از راه 
اندازی صندوق امداد ولایت  ترویج  قرض الحسنه است، 
افزود:  کمیته امداد به دنبال این بوده که برای محرومیت 
زدایی راهکارهای مختلفی را درنظرداشته باشد که به 
این منظور دو مسیر طی شده که یکی از آن ها کمک های 
بلاعوض و معوض وراهکاردیگر ارائه تسهیلات قرض 
الحسنه به مددجویان برای کارگشایی وخودکفایی بوده 

است.
وی گفت:  کمک های کمیته امداد پیش از این، تنها بلاعوض 
بود از این رو احساس کردیم باید خدمات به مددجویان را در 
قالب معوض و وام قرض الحسنه نیز ارائه دهد تا مددجویان 
با اشتغال زایی، ضمن افزایش  اعتماد به نفس احساس 

کرامت انسانی نیز داشته باشند.
 مسعودیان راد با اشاره به این که ضمانت دریافت وام  برای 
مددجویان از صندوق امداد ولایت، آسان در نظرگرفته 
شده است، اظهارکرد: با توجه به همین موضوع،  خدمات 
این صندوق از ابتدای شکل گیری در نیمه سال گذشته تا 

کنون  برکات زیادی در کل استان به همراه داشته است.

اهدای اعضای کودک مرگ مغزی 
به یک کودک زندگی بخشید 

اهدای اعضای کودک مرگ مغزی در دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، موجب نجات و ادامه زندگی کودکی 
دیگر شد. به گزارش وب دا، مسئول واحد فراهم آوری 
اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در 
هفتصدوششمین  عمل اهدای عضو از اهدا کننده کودک 
مرگ مغزی، معین سهل آبادی 9 ساله که از بیمارستان 
موسی بن جعفر ) ع (  به واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد معرفی شده بود، پس 
از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده وی در 
بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار 
گرفت.  دکتر ابراهیم خالقی افزود: کبد زنده یاد معین سهل 
آبادی دربیمارستان نمازی شیراز به پسر بچه 9 ساله ساکن 

قزوین به صورت رایگان اهدا و پیوند شد. 

گزارش خبری
بهبودی نیا

دو طرف خیابان تابلو های توقف مطلقا ممنوع نصب 
شده  است و دو لاین از چهار لاین خیابان را نرده کشی 
کرده اند، ساعت 12 ظهر است ولی هنوز تعداد زیادی 
از مغازه داران خیابان توحید به سمت میدان شهدا 
در اعتراض به اجرای مسیر بی آرتی در این خیابان 
در مغازه هایشان را بازنکرده اند  البته تعدادی  از 
مغازه داران هم به نشانه اعتراض،  کرکره هایشان را 

تا نیمه پایین کشیده اند.
همچنین تعدادی از کسبه این خیابان مقابل 
ساختمان شورای شهرمشهد  تجمع کرده اند. آن ها 
بنری را در دست دارند که روی آن نوشته شده است:"به 
جای مردم تصمیم نگیرید،اجرای بی آر تی در خیابان 
کم عرض، ظلم مضاعف است به کسبه و اهالی ".  یکی 
از کسبه که کمی از بقیه جوان تر است،  می گوید: دلیل 
این تجمع، اجرای مسیر بی آر تی در خیابان توحید 
است. شبانه آن هم درست درشب وفات امام رضا 
)ع( و زمانی که مغازه ها تعطیل بوده  است، یک عده 
خیابان را نرده کشی کرده اند،بهانه بعضی از مسئولان 
این است که برای مبارزه با آلودگی هوا این طرح اجرا 
شده است در صورتی که از میدان توحید تا میدان 
شهدا به هیچ عنوان ترافیکی وجود نداشته که باعث 
آلودگی هوا شود.  این شهروند مدعی می شود:تا 
جایی که ما اطلاع داریم مسئولان رسیدگی به ترافیک 
استان هم چندان با این طرح موافق نیستند، بدون 
شک شهرداری با این کار، نارضایتی شدیدی را بین 
کسبه و اهالی ایجاد کرده است. این مغازه دار ادامه 
می دهد:  وقتی به این شکل برخورد می شود، این 
تصور در بین کسبه ایجاد می شود که شهرداری تمام 
این کارها را می کند تا کسبه  و مغازه دارها راضی شوند 
مغازه هایشان را برای تعریض این خیابان به شهرداری 

بفروشند".
پیرمردی که روی سکویی در نزدیکی ما نشسته 
است در بین سروصدای کسبه که هر کدام درباره 
مشکلی صحبت می کنند، ماسک سفیدی که روی 
دهانش گذاشته را کمی جابه جا می کند و با عصبانیت 
می گوید:»من تازه از بیمارستان مرخص شده ام ولی 
به دلیل این که  در حقم  ظلم می شود با همین حالم 
در این تجمع حاضر شدم. چندین و چند سال است 

که در خیابان توحید مغازه دارم، حالا آمده اند کاسبی 
مان را به هم ریخته اند، چند وقت پیش از شهرداری 
آمده بودند و به من پیشنهاد دادند که مغازه ام را برای 
تعریض به شهرداری بدهم و در قبال آن یک زمین 
در جاده سنتو دریافت کنم، من زمین جاده سنتو را 
می خواهم چه کار کنم ؟ از هرباب مغازه در خیابان 
توحید چهار یا پنج عائله نان می خورند، نه زمین جاده 
سنتو می خواهیم نه بی آر تی،  شهرداری با این کار 

آسایش را از ما و اهالی این منطقه گرفته است «.
یکی دیگر از کسبه که 38 سال است در این خیابان 
مغازه دارد، می گوید:» از زمانی که یادم می آید در 
این خیابان ترافیکی وجود نداشته تا همین چند روز 
قبل که خیابان را نرده کشی کردند.به دلیل این 
که ساختمان خانه های این منطقه از شهر قدیمی 
است، همسایه های مغازه  ما معمولا پارکینگ ندارند 
و مشتری ها مجبورند در کوچه پس کوچه ها پارک 
کنند تا پلیس آن هارا زیر تابلوهای توقف مطلقا ممنوع 
جریمه نکند که این موضوع نارضایتی های زیادی را 
به همراه داشته است، به نظر من در این طرح، هیچ 
نظر کارشناسی وجود ندارد و هدفی پشت این طرح 
نیست جز این که زندگی مغازه دارهارا با خاک یکسان 
کنند، اوضاع کاسبی ما این روزها کاملا به هم ریخته 
است،نمی دانم مسئولان به این فکر می کنند که ما 
چک دست مردم داریم و چند خانوار از در آمد حاصل 

ازفعالیت در این محل روزگار می گذرانند،راهنمایی 
و رانندگی هم در خیابان راه افتاده و هر خودرویی را که 

یک لحظه توقف کند، جریمه می کند «.
در ادامه، کسبه  بنر اعتراض به اجرای طرح بی 
آرتی  را درست روبه روی در ورودی ساختمان شورای 
شهر پهن می کنند،پنج نفر از نمایندگان کسبه 
که برای صحبت با اعضای شورای شهر به داخل 
ساختمان شورا رفته اند، بیرون می آیند. یک نفر از 
آن ها می گوید:"موضوع حل شد" ولی یک نفر دیگر 
با عصبانیت می گوید:"باز هم قول دادند اما مشکلی 
حل نمی شود". یکی از کسبه که برای صحبت با 
اعضای شورای شهر داخل ساختمان رفته بود، حالا 
وسط جمع ایستاده و با صدای بلند و شمرده شمرده 
طوری که همه متوجه شوند، می گوید:» ما با مسئولان 
حراست صحبت کردیم، به ما گفتند بروید و مغازه 
هایتان را باز کنید، ما قول می دهیم تا 48 ساعت آینده 

به مشکلاتتان رسیدگی کنیم «.
یکی از کسبه که حوصله اش سر رفته است، می گوید: 
»به مسئولان بگویید اگر رسیدگی نکنند یک ماه 
مغازه ها را تعطیل می کنیم، بعد 100در صد چک 
هایمان برگشت می خورد و ورشکست می شویم و. ...«
با پادرمیانی تعدادی از ریش سفید ها، کسبه خیابان 
توحید به تجمع شان پایان می دهند و به سمت مغازه 

هایشان به راه می افتند.

معاون شهردار مشهد پاسخ می دهد	 
برای پیگیری موضوع مربوط به مشکلات کسبه 
خیابان توحید  با وحید برکچی معاون حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری مشهد تماس می گیریم.وی 
درباره اقدامات و برنامه های شهرداری برای حل 
مشکل کسبه خیابان توحید به خراسان رضوی 
می گوید: اجرای هر طرح درکلان شهر مشهد 
علاوه بر محاسنی که دارد،  معایبی نیز دارد  که باید 
آن ها را هم پذیرفت. طرح اجرای خط 3 بی آر تی از 
میدان شهدا تا چهار راه ابوطالب مصوب سال ها 
قبل است که تسریع این طرح،  مصوبه شورای شهر 

مشهد است و مربوط به امروز و دیروز نیست.
وی خاطر نشان می کند: هدف از اجرای طرح بی 
آر تی، ترغیب مردم به استفاده از ناوگان حمل و 
نقل عمومی است و دلیل این موضوع، کمک به 
کاهش آلودگی هوای مشهد است و البته ما  برای 
جلوگیری ازکم رونق شدن بازارهای حاشیه 
خیابان برنامه ریزی هایی داریم که تعدادی از آن ها 
عبارت است از ایجاد چند بارانداز در مسیر، اجازه 
پارک به خودروها در حاشیه خیابان در برخی از 
ساعات شبانه روز و چندین مورد دیگر که در حال 

بررسی است.
برکچی می افزاید: با توجه به وجود درختان 
کهنسال، ایجاد بارانداز شاید در این منطقه طولانی 
شود اما قطعا باید انجام شود و قرارشده همکاران ما 
برای رفع مشکلاتی که برای این کسبه ایجاد شده، 

برنامه ریزی هایی داشته باشند.  
معاون شهردار مشهد می گوید: شورای ترافیک 
شهر مشهد با قطعیت اعلام کرده است  که باید 
طرح بی آر تی برای جلوگیری از آلودگی هوا هر چه 
سریع تر اجرا شود و از طرفی کارشناسان زیادی 
به صورت دایم در حال نظارت بر اجرای این طرح 
هستند و همین امروز )دیروز( بنده به همراه چند 
تن از کارشناسان تمامی مسیر میدان شهدا تا 
میدان توحید را پیاده طی کردیم تا به بررسی دقیق 
طرح هایی بپردازیم که امکان اجرایی شدن در این 

منطقه را دارند. 
وحید برکچی در ادامه می گوید:  ما به سرعت 
به دنبال عملیاتی کردن طرح هایی هستیم تا 
مشکلات ایجاد شده برای کسبه این منطقه را 
برطرف کنیم وازهمین فردا )چهارشنبه( تعدادی 

از این طرح ها را اجرایی می کنیم.
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اعتراض کسبه خیابان توحید به اجرای بی آر تی 
معاون شهردار مشهد: به دنبال عملیاتی کردن طرح هایی هستیم تا مشکلات برطرف شود 

 آلودگی هوای دیروزمشهد
  در وضعیت هشدار 

 مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
گفت: شاخص کیفیت هوای کلان شهر مشهد روز 
سه شنبه 30 آبان ماه در وضعیت هشدار قرار گرفت. 
حمید صالحی در گفت و گو با ایرنا افزود: بر اساس 
گزارش ایستگاه های سنجش آلودگی هوا، میانگین 

شاخص کلی کیفیت هوای صبح دیروز مشهد با 
105 پی.اس.آی در وضعیت هشدار قرار گرفت.  وی 
اظهار کرد: ایستگاه های شهید کریمی با 139، خیام 
شمالی با 132، چمن با 117، حرم مطهر با 115، 
شهید مفتح با 107، شهید آوینی با 102 و سمزقند 

با 101پی.اس.آی آلوده ترین ایستگاه های دیروز 
برای گروه های حساس بودند. از ابتدای آبان ماه 
تاکنون مردم مشهد 15 روز هوای آلوده تنفس کردند.  
روزانه تا یک میلیون و 200 هزار دستگاه خودرو در 
کلان شهر 3.5 میلیون نفری مشهد رفت و آمد دارند. 


